
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
21.03.2024.                                          Nr.__ 
 

Par Cēsu novada amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu 
 
  Saskaņā ar Kultūras pārvaldes nolikumu, tās viena no funkcijām ir iedzīvotāju līdzdalības 
sekmēšana kultūras, tautas mākslas un amatiermākslas nodarbēs, tostarp nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšana un Dziesmu un deju svētku kustības un pēctecības nodrošināšana Cēsu novadā. 

Cēsu novada kultūras attīstības stratēģijā 2030. gadam kā viens no mērķiem ir izvirzīts 
“daudzveidīgs un sabiedrībai pieejams, laikmetīgs un tradicionāls kultūras piedāvājums, veicinot 
sabiedrības atvērtību, empātiju un radošumu. Vienlaikus gan izteikta vietējo kopienu pašorganizēšanās 
spēja tautas mākslas, amatiermākslas kolektīvos un dažādās individuālās iniciatīvās, gan augstvērtīgs 
kultūras tūrisma piedāvājums.” 

Cēsu novada dome ar 2023. gada 28.decembra lēmumu Nr. 677 “Par Cēsu novada metodiskā 
kultūras centra statusa noteikšanu Cēsu novada Kultūras pārvaldei” noteica Cēsu novada "Kultūras 
pārvaldei" metodiskā kultūras centra statusu un iestādes vadītājam uzdeva veikt grozījumus iestādes 
nolikumā.  Savukārt Cēsu novada dome ar 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 727 "Par Cēsu novada 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu" apstiprināja amatiermākslas kolektīvu sarakstu, kas 
darbojas Kultūras pārvaldes struktūrvieniebās.  Lai nodrošinātu “Cēsu novada kultūras attīstības stratēģija 
2030” mērķa sasniegšanu un Kultūras pārvalde varētu izstrādāt savas iestādes un tās struktūrvienību 
nākamā gada budžetu, nepieciešams veikt izmaiņas Cēsu novada amatiermākslas kolektīvu sarakstā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4. panta pirmās daļas 5. pantu, ievērojot Cēsu novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.03.2024.atzinumu (protokols Nr.3), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Cēsu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu sarakstu saskaņā ar pielikumu. 
2. Ar šī lēmuma pieņemšanas brīdi atzīt par spēku zaudējušu Cēsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmumu Nr.727 "Par Cēsu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 
apstiprināšanu" 

3. Lēmuma izpildi nodrošināt Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" vadītājam. 
 
 
Sagatavoja: Z.Neimane 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cēsu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu saraksts 



Nr.1 Struktūrvienība Kolektīva nosaukums 

Vadītāju, 
speciālistu, 
koncertmeistaru 
skaits 

1. Straupes tautas nams 

senioru deju kolektīvs "Munsturis" 2 
Straupes koris 2 
deju kolektīvs "Idumeja" 2 
vidējās paaudzes deju kolektīvs "Straupe" 2 
Straupes pagasta amatierteātris "Sapņojums" 1 

2. Raiskuma tautas nams 
Senioru vokālais ansamblis "Laika ritmi" 1 
Raiskuma pagasta amatierteātris "Punkts uz i" 1 

3. Stalbes tautas nams 
deju kopa "Papardīte" 1 
vokālais ansamblis "Pārgaujas lakstīgalas" 1 

4. Jaunpiebalgas kultūras 
centrs  

jauktais koris "Jaunpiebalga" 2 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Piebaldzēni” 2 
jauniešu deju kolektīvs “Piebaldzēni” 2 
folkloras kopa "Piebaldzēni" 1 
amatierteātris "Triksteri" 1 
Tautas lietišķās mākslas studija "Piebaldzēni" 3 

5. Zosēnu kultūras nams 
amatierteātris ''Intermēdija'' 1 
dāmu deju grupa “Vēlais Pīlādzis" 1 
bērnu deju kopa 1 

6. Vecpiebalgas kultūras 
nams 

senioru deju kolektīvs ''Mudurainis X0'' 1 
vidējās paaudzes deju kolektīvs ''Mudurainis'' 1 
jauniešu deju kolektīvs ''Slātaviņa'' 1 
pirmsskolas bērnu deju kolektīvs ''Mazputniņš'' 1 
amatierteātris ''Sumaisītis'' 1 
vokālais ansamblis “Slātava'' 1 
Vecpiebalgas audēju kopa 1 

7. Taurenes kultūras 
nams 

jauktais koris "Pie Gaujas" 2 
amatierteātris "Radi" 1 
vēstures stāstnieku interešu pulciņš 1 
pirmsskolas bērnu deju kolektīvs ''Asniņš'' (2 
grupas) 2 

8. Kaives tautas nams 

amatierteātris "Aka" 1 
deju kopa “Kaiva” 1 
vokālais ansamblis 1 
rokdarbu pulciņš "Saulessvece" 1 

9. 
Dzērbenes tautas 
nams 
 

vecākās paaudzes tautas deju kolektīvs 
"Juveris" 1 
folkloras kopa "Māras bērni" 2 
interešu klubs "Serben" 1 
Dzērbenes skolēnu deju kolektīvs 1 
pirmsskolas bērnu deju kolektīvs “Vinnijs Pūks” 1 
rokdarbu studija “Dzērbe” 1 

10. Inešu tautas nams Vecpiebalgas muižas sieviešu koris 1 

11. Amatas kultūras 
centrs 

vidējās paaudzes deju kolektīvs “Amata'' 1 
vīru koris “Cēsis” 1 



folkloras kopa “Ore” 1 
līnijdeju kolektīvs 1 

12. Zaubes kultūras nams 

Zaubes jauktais koris 2 
līnijdeju kolektīvs "Tik un tā..." 1 
1.- 4. kl. tautisko deju kolektīvs 1 
tautas lietišķās mākslas pulciņš "Trejdeviņi" 1 

13. Skujenes tautas nams 
vokālais ansamblis 1 
amatierteātris 1 
bērnu deju kolektīvs 1 

14. Nītaures kultūras 
nams 

Nītaures lauku teātris 1 
deju kopa 1 

15. Cēsu kultūras centrs 

senioru koris "Ābele" 1 
jauktais koris "Vidzeme" 2 
Cēsu Pils koris 2 
jauktais koris "Beverīna" 2 
jauktais koris "Wenden" 2 
Cēsu teātris 2 
Vaives tautas nama vokālais ansamblis "Tieši 
tāpēc" 1 
tautas deju ansamblis "Raitais solis" 2 
vidējās paaudzes deju kolektīvs "Raitais solis" 2 
bērnu deju kolektīvs "Randiņš" ( 3 grupas) 7 
bērnu deju kolektīvs "Mazais Randiņš" 2 
bērnu deju kolektīvs "Randiņš Studija" 2 
senioru deju kolektīvs "Dzirnas" 2 
vidējās paaudzes deju kolektīvs "Saulgrieži" 2 
Vaives tautas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs "Vaive" 2 
bērnu popgrupa "Hey" 1 
pūtēju orķestris "Cēsis" 2 
tautas vērtes kopa "Dzieti" 1 
lietišķās mākslas studija "Vaives Amatu māja" 1 

16. Līgatnes Kultūras 
centrs  

jauktais koris "Līgatne" 2 
vidējās paaudzes deju kolektīvs "Zeperi" 2 
sieviešu vokālais ansamblis "Mantojums" 1 
Līgatnes pūtēju orķestris 1 
līnijdeju kolektīvs "Rondo" 1 
tautas lietišķās mākslas studija "Līgatne" 1 

17. Priekuļu kultūras 
centrs 

bērnu tautas deju kolektīvs "Tūgadiņš" ( 8 
grupas) 18 
vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs "Jumis" 2 
jauniešu tautas deju kolektīvs "Zelta virpulis" 2 
vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs 
"Miķelis" 2 
sieviešu koris "Laumas" 2 
dāmu deju grupa "Mežrozes" 1 
vīru vokālais ansamblis 1 

18. Liepas kultūras nams 
bērnu deju kolektīvs "Dālderīši" (2 grupas) 4 
amatierteātris "Krams" 1 



 
 
 

vokālais ansamblis "Uguntiņas" 1 
folkloras kopa "Liepa" 1 
rokdarbu pulciņš "Kamolītis" 1 

19. Mārsnēnu tautas 
nams 

Amatierteātris 1 
līnijdeju grupa “Malide” 1 
dāmu deju grupa “Mare” 1 
sieviešu vokālais ansamblis “Mona” 1 
bērnu deju un dziesmu kolektīvs 2 

20. Veselavas tautas nams 
teātra studija "Kurlās vardes" 1 
bērnu deju kolektīvs "Veselava" 1 

  KOPĀ: 156 


